

Lausunto

15.06.2021

Asia: VN/725/2021

Lausuntopyyntö luonnoksesta hallituksen esitykseksi tutkintokoulutukseen valmentavan koulutuksen rahoituksesta

Lausunnonantajan lausunto

Yleiset huomiot hallituksen esitysluonnoksesta

Finlands Svenska Skolungdomsförbund FSS tackar för möjligheten att kommentera regeringens proposition till riksdagen med förslag till lag om ändring av lagen om finansiering av undervisnings- och kulturverksamhet och till lagar som har samband med den.

FSS stöder helhetsmässigt propositionen och anser att det är motiverat att kombinera de tre nuvarande utbildningarna som förbereder för examensutbildning. Förslaget förbättrar tillgängligheten genom att göra det lättare för unga att bekanta sig med olika alternativ på andra stadiet och på så sätt hitta en lämplig utbildning. FSS förutsätter att en riksomfattande och jämlik tillgång till utbildningen tryggas.

Huomiot ehdotetusta rahoitusmallista

Finansieringsmodellen för TUVA-utbildningen innebär att de nuvarande tre separata finansieringsmodellerna bibehålls. Finansieringssystemen för påbyggnadsundervisningen inom den grundläggande utbildningen, gymnasieutbildning och yrkesutbildning avviker ganska mycket från varandra i fråga om principer, statens finansieringsandelar och även kostnaderna för ordnandet av utbildning. För att TUVA-utbildningen ska vara rättvis och jämlik ska alla utbildningsanordnare få tillräckligt med finansiering och synliggöras lika mycket för elever och studeranden. FSS understryker också att UVA-utbildningen ska motsvara alla elevers och studerandes behov och att alla ska bli uppmuntrade att hitta det bästa utbildnings alternativet för en själv. Finansieringen bör också vara realistisk med tanke på mängden elever och studeranden samt läromedel. Kostnaderna för läropliktsreformen blir mycket högre än regeringen räknat med och det måste också tas i beaktande då finansieringen av TUVA-utbildningen kalkyleras. Ifall kostnaderna blir högre än förväntat så måste anslagen höjas. FSS vill inte se några nedskärningar.

Huomiot perusopetuksen järjestäjän TUVA-koulutuksen rahoituksesta

-

Huomiot lukiokoulutuksen järjestäjän TUVA-koulutuksen rahoituksesta

Det är viktigt att det görs en regelbunden uppföljning av behovet av utbildning som handleder för examensutbildning och som ordnas av en anordnare av gymnasieutbildning. Finansieringen ska motsvara behovet av utbildningen. Undervisningen ska vara flexibel och elevers samt studerandes behov och intressen ska i första hand beaktas.

Huomiot ammatillisen koulutuksen järjestäjän TUVA-koulutuksen rahoituksesta

FSS ser det som viktigt att utbildningen som handleder för examensutbildning har tillräckligt med basfinansiering. Finansieringen är redan nu stram och det är av särskild vikt att undervisningen kan genomföras på ett kvalitativt sätt och att unga uppmuntras att delta i utbildning som handleder för examensutbildning och som ordnas av en anordnare av yrkesutbildning.

Huomiot kuntien järjestämisoikeudesta

-

Huomiot muista TUVA-koulutuksen järjestämisestä ja järjestämislupaa koskevista muutosehdotuksista

All utbildning ska hålla sin standard och finansieringen måste vara jämlik då de olika utbildningarna som förbereder för examensutbildning kombineras inom TUVA-utbildningen. De olika utbildningarna ska vara av hög kvalite och alla elever och studeranden ska få jämlik rådgivning samt undervisning oberoende av utbildningsval. Ordandet av utbildning ska i första hand driva elevernas och studerandenas intressen.

Muut huomiot

-

von Kraemer Melina
Finlands Svenska Skolungdomsförbund FSS rf

von Kraemer Melina
Finlands Svenska Skolungdomsförbund FSS rf